se votis Deo obstrinxerunt , illa diligenter reddere

studeant, suique Instituti regulas inviolate custodiant,

et mortificationem Jesu in suo corpore circumferen

tes ab iis omnibus abstineant, quae propriae voca

tioni adversantur , et operibus instent , quae carita

tem Dei ac proximi , perfectaeque virtutis studium

praeseferant. Caveant praesertim supradicti Ordinum

Moderatores, ne ulli ad religiosa Instituta aditum fa

ciant, nisi cujus antea vitam , mores atque indolem

accuratissime expenderint; ac deinde illos tantum ad

religiosam professionem admittant, qui tyrocinio rite

posito ea dederint verae vocationis signa, ut judicari

merito possit , ipsos non alia de causa religiosam vi

tam amplecti, nisi ut Deo unice vivant, et suam at

que aliorum salutem pro cujusque Instituti ratione

procurare possint . Super his autem deliberatum fi

xumque Nobis est, ut ea omnino serventur, quae ad

Religiosarum Familiarum bonum statuta praescripta

que sunt in Decretis a Nostra Congregatione super

Statu Regularium die 25 Januarii superiori anno edi

tis , et Apostolica Nostra Auctoritate sancitis .

Post haec ad Saecularis Cleri delectum revocato

sermone, commendatam in primis volumus Frater

nitatibus Vestris instructionem , et educationem mi

norum Clericorum ; quandoquidem idonei Ecclesiae

Ministri vix aliter baberi possunt, quam ex illis , qui
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ab adolescentis et prima ipsa aetate ad sacra eadem

officia rite informati fuerint. Pergite igitur, Venera

biles Fratres , omnem impendere industriam atque

operam , quo sacrae militiae Tyrones a teneris annis,

quoad ejus fieri poterit , in Ecclesiastica Seminaria

recipiantur, atque inibi, tanquam novellae plantatio

nes succrescentes in circuito Tabernaculi Domini, ad

vitae innocentiam, religionem , modestiam et eccle

siasticum spiritum conformentur , simulque litteras

et minores majoresque disciplinas, praesertim sac ras

addiscant a selectissimis magistris, qui scilicet do

ctrinam sectentur ab omni cujusque erroris periculo

alienam .

Quoniam vero haud facile Vobis continget Mino

rum omnium Clericorum eruditionem in Seminariis

perficere, et ceteros etiam ex laicorum ordine ado

lescentes ad pastoralem Vestram sollicitudinem per

tinere non est dubium, excubate insuper, Venerabi

les Fratres, aliis omnibus publicis privatisque scho

lis , et quantum in Vobis est omni ope atque indu

stria adnitimini, ut tota in illis studiorum ratio ad

Catholicae doctrinae normam exigatur, et conveniens

in illas juventus ab idoneis et probitate ac religione

spectatis Magistris ad veram virtutem , bonasque ar

tes et disciplinas instituta, opportunis muniatur prae

sidiis, quibus structas sibi ad impiis insidias agno

scat, et exitiales eorumdem errores devitet, atque ita

sibi et christianae, ac civili reipublicae ornamento

et utilitati esse possit.

Eo autem in genere praecipuam Vobis, planeque

liberam auctoritatem et curam vindicabitis super Pro

fessoribus Sacrarum Disciplinarum , et in reliquis omni

15
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bus quae Religionis sunt , aut Religionem proxime

attingunt. Advigilate , ut iu tota quidem scholarum

ratione , sed in his maxime , quae Religionis sunt,

libri adhibeantur ab erroris cujusque suspicione im

munes. Commonete Animarum Curatores, ut seduli

Vobis adjutores sint in iis, quae scholas respiciunt

infantium et juvenum primae aetatis; quo destinen

tur ad illas Magistri, et Magistrae probatissimae ho

nestatis, et in pueris aut puellis ad Christianae Fi

dei rudimenta instituendis libri adhibeantur a San

cta hac Sede probati . Qua in re dubitare non pos

sumus, quin Parochi ipsi exemplo illis sint, et Vobis

sedulo instantibus , in pueros ad Christianae Do

ctrinae primordia instruendos quotidie magis incum

bant, eamque instructionem ad graviores sui mune

ris partes omnino pertinere meminerint ( 1 ) . lidem

vero admonendi erunt , ut in suis sive ad pueros ,

sive ad reliquam Plebem instructionibus habere ob

oculos non omittant Catechismum Romanum , quem

ex Decreto Tridentini Concilii, et S. Pii V immor

talis memoriae Decessoris Nostri jussu editum , alii

porro Summi Pontifices , ac nominatim fel. record .

Clemens XIII cunctis animarum Pastoribus denuo

commendatum voluit, tanquam ad pravarum opinio

num fraudes removendas, et veram , sanamque doctri

nam propagandam , stabiliendamque opportunissimum

subsidium (2) .

( 1 ) Tridentinum Sess. XXIV. 4 . Bened. XIV. Const . Etsi

minime 7 febr . 1742.

(2 ) In Encyclicis Litteris ea de re ad omnes Episcopos dalis 14

Junii 1761 .
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Haud sane mirabimini, Venerabiles Fratres, si de

his fusiori aliquantulum calamo scripsimus. Enim

vero prudentiam Vestram minime fugit , ' periculoso

hoc tempore Vobis Nobisque ipsis omni industria

atque opera , ac magna animi firmitate convitendum

et invigilandum esse in illis omnibus, quae Scholas,

et puerorum ac juvenum utriusque sexus instructio

nem et educationem attingunt. Nostis enim , hodier

nos Religionis, humanaeque Societatis inimicos, dia

bolico plane spiritu, in id suas omnes artes confer

re , ut juveniles mentes et corda a prima ipsa aetate

pervertant. Idcirco etiam nihil intentatum, nihil prorsus

inausum relinquunt, ut Scholas et Instituta quaeli

bet juventutis educationi destinata, ab Ecclesiae au

ctoritate , et a Sacrorum Pastorum vigilantia omni

ex parte subducant .

Juxta haec firma spe sustentamur fore, ut caris

siini in Christo Filii Nostri omnes Italiae Principes

Fraternitatibus Vestris potenti patrocinio suo adfuturi

sint, quo in supradictis omnibus muneri Vestro ube

rius satisfacere valeatis; nec dubitamus, quin iidem

ipsi Ecclesiam , et omnia tam spiritualia quam tem

poralia ejus jura tueri velint . Id quidem religioni

congruum est, avitaeque pietati , qua se in exemplum

animatos ostendunt. lllorum quoque sapientiam non

latet, initia malorum omnium , quibus tantopere af

fligimur, a detrimentis repetenda esse, quae Religioni

Ecclesiaeque Catholicae jamdiu , praesertim vero a

Protestantium aetate, irrogata fuerant. Perspiciunt

scilicet , ex depressa saepius sacrorum Antistitum

auctoritate, et ex crescente in dies multorum in di

vinis et Ecclesiasticis praeceptis impune violandis ,
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factum fuisse, ut minueretur pariter populi obsequium

erga Civilem Potestatem , et hodiernis publicae tran

quillitatis inimicis planior inde pateret via ad sedi

tiones contra Principem commovendas . Perspiciunt

etiam , ex occupatis non raro direptisque, ac palam

divenditis temporalibus bonis ad Ecclesiam legitimo

proprietatis jure spectantibus, contigisse , ut decre

scente in populi reverentia erga proprietates reli

gionis destinatione consecratas, multi hinc faciliores

praeberent aures audacissimis novi Socialismi et Com

munismi assertoribus, qui alias pariter aliorum pro

prietates occupari ac dispertiri , aut alia quavis ra

tione in omnium usum converti posse comminiscun

tur. Perspiciunt insuper recidisse paullatim in civi

lem Potestatem impedimenta illa , quae jamdiu mul

tiplici fraude comparata fuerant ad cohibendos Ec

clesiae Pastores, ne sacra sua Auctoritate uti libere

possent . Perspiciunt denique calamitatum , quibus ur

gemur , nullum aliud invenire posse promptius et

majoris virtutis remedium, quam ut refloreat in tota

Italia splendor Religionis Ecclesiaeque Catholicae, in

qua diversis hominum conditionibus , et indigentiis